
 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N° 331 del 20 Luglio 2013 

 

 

 

Struttura proponente: Servizio Gestione Economico Finanziaria  

 

 

 

 

 

Oggetto: Razionalizzazione della gestione contabile – Adempimenti L.R. n. 4 del 15.3.2011. 

 

 

 

 

 

Proponente il Capo Servizio Gestione Economico Finanziario  che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo  nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

        Il Capo Servizio  G. E. F. 

                  F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

 F.to Dott. V. VIGGIANI                                                                         F. to Dott. G. D’ONOFRIO 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Il Capo Servizio G. E.F.  

 

 

Vista la  Legge regionale n. 4 del 15 marzo 2011 che al comma 232 dell’art. 1 ha integrato la 

precedente legge regionale 3 novembre 1994 n. 32 disponendo  con l’art. 5 bis  “ nuove norme in 

materia di razionalizzazione della gestione contabile delle AA.SS.LL e delle AA.OO”; 

 

 Visto il comma 1 del citato art. 5 bis che prevede alla lettera b, l’adozione di una delibera 

trimestrale che quantifichi preventivamente gli importi delle somme corrispondenti agli stipendi e 

alle competenze comunque spettanti al personale dipendente o convenzionato, nonché gli importi 

delle somme nella misura dei fondi a destinazione vincolata essenziali ai fini dell'erogazione dei 

servizi sanitari definiti con decreto del ministro della sanità del 15 ottobre 1993, pubblicato in 

gazzetta ufficiale 20 ottobre 1993, n. 247.; 

 

Letta la nota Prot. 0510826 del 12.7.2013  del Dipartimento Salute e Risorse Naturali della Giunta 

Regionale della Campania con la quale si invitano le AA.SS.LL , le AA.OO e AA.OO.UU ad 

adempiere quanto previsto dalla citata L.R. con l’adozione di una deliberazione trimestrale da 

trasmettere allo stesso Dipartimento;  

 

Ritenuto necessario , adiempiere al disposto normato con la citata L.R. in premessa, ed in 

particolare procedere alla preventiva quantificazione delle somme da corrispondere agli aventi 

diritto per stipendi, competenze accessorie, compensi relativi all’attività professionale e di 

specialistica ambulatoriale, nonchè definire gli importi delle somme relative ai fondi a destinazione 

vincolata essenziali ai fini dell’erogazione dei servizi sanitari definiti con il decreto Ministro della 

sanità  di concerto con il Ministro del Tesoro in data 15 ottobre 1993 e pubblicato in G.U. n.247 del 

20-10-1993  

 

Visto il bilancio di previsione   2013 approvato con deliberazione n. 515 del 27.12.2012; 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario 

 

     

 

 

      Propone  

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

La  quantificazione come di seguito,  degli importi relativi al 3° trimestre 2013, (già  al netto di 

eventuali recuperi disposti dalla Regione Campania per compensazione acquisti SoReSa), e   

corrispondenti agli stipendi, competenze accessorie spettanti al personale dipendente  a totale 

carico, al personale Universitario, ai convenzionati e contrattisti, Specialisti ambulatoriali, 

nonché gli importi delle somme  relative a fondi a destinazione vincolata  ed essenziali ai fini 

dell’erogazione dei servizi sanitari  così come definiti  con decreto del Ministro della Sanità del 

15 ottobre 1993 e precisamente: 

 



 

 

 

- Stipendi e competenze  luglio/settembre pari a € 24.800.000,00 

- Fondi vincolati per assistenza farmaceutica  pari a € 6.177.000,00 

- Fondi ex art. 20 L. 67/88  per € 1.937.700,00 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Gestione Economico 

Finanziaria; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente sottoscrivendolo attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della l. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della vigente normativa al Collegio Sindacale 

- di trasmettere la presente deliberazione alla Giunta Regionale della Campania – 

Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, ed all’Istituto cassiere Banco di Napoli 

SpA.  

IL DIRETTORE GENERALE 

  F.to  Prof. Giovanni Persico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Data consegna 20/07/2013 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

si dichiara   che la presente : 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009  

 

il 29/08/2013 

 

 

 

       Il Funzionario 

          F.to   Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il  ………………………. 

 

       Il Funzionario 

        F.to    Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

  

       Il Funzionario 

                   F.to   Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 

 

       Il Funzionario 

                             F.to     Giacomo IAZZETTA 


